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مشاور رییس جمهوری و رییس سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور گفت: دولت یازدهم وارث مسایل عجیب و غریبی است

و حل مشکلات بخشهای مختلف خون چشم را در می آورد.

مشاور ارشد روحانی:  

به گزارش اسپادانا، اکبر ترکان دوشنبه شب که باهدف بازدید از روند فعالیت سازمان نظام مهندسی سمنان به این استان
سفر کرده است در دیدار با محمد وکیلی استاندار سمنان اظهارداشت: برخی فکر می کنند با رفتن دولت قبلی مشکلات کشور

هم تمام شده است، ولی اینطور نیست.

وی با بیان اینکه هر روز ابعاد تازه ای از مشکلات کشف می شود، تاکید کرد: مشکلات بازار سرمایه، بازار پول و اوضاع
تسهیلات بانکی را نمی شود به زودی درست کرد و خون از چشم ها می آید تا این مسایل و مشکلات تکه تکه حل شود.

رییس سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور با اشاره به معوقات قابل توجه بانکی در کشور، ادامه داد: برخی تسهیلاتی را
که از بانکها گرفته اند به صنعت بردند و برخی مشخص نیست با تسهیلات چه کرده اند که باید دفاتر مالی آنها بررسی شود.

به نوشته ایرنا، ترکان با انتقاد از فعالیت موسسه های مالی و اعتباری در کشور که تابع قانون بانک مرکزی نیستند و فاقد
پروانه فعالیتند، افزود: هیچ واحد صنفی بدون پروانه فعالیت نمی تواند دایر باشد، پس چطور این همه موسسه با شعبه مختلف

دایر است.

دبیر شورای هماهنگی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور با بیان اینکه شاید در فعالیت این موسسه های مالی و اعتباری عده
ای با عده ای دیگر دست داشته باشند، افزود: مردم نمی دانند اگر مشکلی برای این موسسه های پیش بیاید، دولت پاسخگو

نیست، زیرا آنها مجوز ندارند.

ترکان با بیان اینکه دولت ضامن موسسه های مالی و اعتباری فاقد پروانه فعالیت نیست، تاکید کرد: 20 درصد از نقدینگی
کشور در اختیاز موسسات مالی و اعتباری فاقد مجوز است که تحت کنترل و نظارت نیستند.

وی با بیان اینکه در دنیا تسهیلات بانکی به عنوان سرمایه جاری بانکها معادل 60 تا 105 درصد از تولید ناخالص ملی
کشورهاست، این رقم را در ایران به طور اسمی 34 درصد عنوان و خاطرنشان کرد: دلیل این فاصله کم بودن سرمایه جاری

بانکهای کشور است که در منابع مختلف راکد مانده است.

وی گفت: منابع غیرجاری شبکه بانکی در چند جا مانند معوقات شبکه بانکی کشور که حدود 900 هزار میلیارد ریال است
متوقف مانده است.

مشاور ارشد رییس جمهوری بدهی های دولت به شبکه بانکی را دیگر بخش سرمایه غیرجاری متوقف مانده بانکها دانست و
ادامه داد: اکنون بدهی دولت به بانکها حدود یک هزار میلیارد ریال است که بخش مهمی از آن سررسید اوراق مشارکتی است

که در دولتهای گذشته به فروش رفته است.
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ترکان گفت: 500 هزار میلیارد ریال سرمایه راکد بانکها به خاطر مسکن مهر است که از بانک مرکزی خلق پول شد و برگشت
نشده است.

به گفته وی 300 هزار میلیارد ریال سرمایه شبکه بانکی کشور مربوط به سایر تسهیلات مسکن است و در مجموع تمام این
بخشها، 55 درصد از کل دارایی های شبکه بانکی کشور می شود که مطالبات غیرجاری بانکهاست.

ترکان به بانک محور بودن اقتصاد کشور اشاره و اضافه کرد: در دنیا فقط شرکتهای کوچک و متوسط از بانک تسهیلات می
گیرند و شرکتهای بزرگ از بازارهای سرمایه و بورس تامین سرمایه می کنند.

مشاور رییس جمهور و رییس سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور دوشنبه شب به منظور بازدید از روند فعالیت سازمان
نظام مهندسی در استان به سمنان سفر کرده است.
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